МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368872   РД  с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru

Приказ № 120

по МКОУ «Таловская СОШ»

от 31 августа 2020 г.

«О проведении генеральной уборки перед открытием в МКОУ

«Таловская СОШ»»

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), на

основании санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение следующих противоэпидемиологических мероприятий:

1.1. Назначить завхоза Стеблинову Ольгу Алексеевну ответственным за

проведение противоэпидемиологических мероприятий.

1.2. Провести 31.08.2020 г. генеральную уборку всех помещений с применением

моющих и дезинфицирующих средств и обработкой всех контактных поверхностей

по вирусному режиму, а именно:

- уборка полов, плинтусов и поверхностей всех помещений школы;

- проветривание;

- дезинфекция помещений туалета, раздевалок, дверных ручек.

1.3. Проводить ежедневную влажную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей.

1.4. Проводить генеральную уборку всех помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств и обработкой всех контактных поверхностей 1 раз в

неделю по утверждённому графику

     2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                          Бобрусева А. А.